INDICAÇÃO   /2024

A Vereadora que este subscreve, com assento no Legislativo Municipal, vem,

pelo presente, solicitar ao Presidente desta colenda Casa Legislativa, o envio desta

Indicação, objetivando propor o envio na forma da lei este ofício ao Exmo. Prefeito o

Senhor Gustavo Adolfo por meio dos órgãos competentes, que providencie a

implantação da sinalização na Avenida Dr. Alberto de Oliveira, centro da nossa Cidade.

JUSTIFICATIVA

A falta de sinalização, causa insegurança aos moradores e munícipes que

trafegam na referida Avenida. É necessário que melhorem a sinalização de trânsito para

informar e orientar os usuários da via. O respeito à sinalização garante um trânsito mais

organizado e seguro para os condutores e pedestres.

Sala de sessões da Câmara Municipal do Bonito, 20 de março de 2024.

Atenciosamente,

Anacléa Azevedo de Lima

Vereadora

		2024-03-20T12:01:33-0300